
ПП/03/34555/07.09.2019 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 15.10.2019  № 402-п 

 
г. Новосибирск 

 

Об утверждении типовых контрактов, типовых условий контрактов  

для обеспечения нужд Новосибирской области 

 

 

Во исполнение постановления Правительства Новосибирской области 

от 30.12.2013 № 600-п «О порядке разработки типовых контрактов, типовых 

условий контрактов для обеспечения нужд Новосибирской области, а также 

случаях и условиях их применения» Правительство Новосибирской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Типовые условия контрактов для обеспечения нужд Новосибирской области; 

Типовой контракт на поставку товаров для обеспечения нужд Новосибирской 

области; 

Типовой контракт на выполнение работ для обеспечения нужд 

Новосибирской области; 

Типовой контракт на оказание услуг для обеспечения нужд Новосибирской 

области; 

Типовой контракт на выполнение работ по строительству объекта 

капитального строительства для обеспечения нужд Новосибирской области; 

Типовой контракт на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги; 

Типовой контракт на выполнение работ по капитальному ремонту 

автомобильной дороги; 

Типовой контракт на выполнение работ по строительству (реконструкции) 

автомобильной дороги; 

Методические рекомендации по составлению проекта контракта на поставку 

товаров для обеспечения нужд Новосибирской области; 

Методические рекомендации по составлению проекта контракта 

на выполнение работ для обеспечения нужд Новосибирской области; 

Методические рекомендации по составлению проекта контракта на оказание 

услуг для обеспечения нужд Новосибирской области; 



2 

Методические рекомендации по составлению проекта контракта 

на   выполнение работ по строительству объекта капитального строительства 

для обеспечения нужд Новосибирской области; 

Методические рекомендации по составлению проекта контракта 

на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги; 

Методические рекомендации по составлению проекта контракта 

на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильной дороги; 

Методические рекомендации по составлению проекта контракта 

на выполнение работ по строительству (реконструкции) автомобильной дороги. 

2. Государственному казенному учреждению Новосибирской области 

«Управление контрактной системы» (Литвинов А.Ю.) разместить типовые условия 

контрактов, типовые контракты, методические рекомендации по составлению 

проектов контрактов для обеспечения нужд Новосибирской области 

в государственной информационной системе в сфере закупок Новосибирской 

области. 

3. Типовые контракты, типовые условия контрактов, утвержденные 

настоящим постановлением, применяются до утверждения и размещения в единой 

информационной системе в сфере закупок типовых контрактов, типовых условий 

контрактов федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими 

нормативно-правовое регулирование в соответствующей сфере деятельности, 

федеральным органом исполнительной власти по регулированию контрактной 

системы в сфере закупок, в соответствии с частью 11 статьи 34 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

4. Подпункт 7 пункта 2.3 Типовых условий контрактов для обеспечения нужд 

Новосибирской области; абзац восьмой пункта 2.4 (Вариант III) Методических 

рекомендаций по составлению проекта контракта на поставку товаров для 

обеспечения нужд Новосибирской области; абзац десятый пункта 2.4 (Вариант III) 

Методических рекомендаций по составлению проекта контракта на выполнение 

работ для обеспечения нужд Новосибирской области; абзац девятый пункта 2.4 

(Вариант III) Методических рекомендаций по составлению проекта контракта 

на оказание услуг для обеспечения нужд Новосибирской области; абзац восьмой 

пункта 2.4 Методических рекомендаций по составлению проекта контракта 

на выполнение работ по строительству объекта капитального строительства для 

обеспечения нужд Новосибирской области; абзац девятый пункта 2.4 (Вариант II) 

Методических рекомендаций по составлению проекта контракта на выполнение 

работ по ремонту автомобильной дороги; абзац девятый пункта 2.4 (Вариант II) 

Методических рекомендаций по составлению проекта контракта на выполнение 

работ по капитальному ремонту автомобильной дороги; абзац шестой пункта 2.5 

Методических рекомендаций по составлению проекта контракта на выполнение 

работ по строительству (реконструкции) автомобильной дороги вступают в силу 

с 01.10.2019. 

5. Типовой контракт на выполнение работ по строительству объекта 

капитального строительства для обеспечения нужд Новосибирской области, 

Типовой контракт на выполнение работ по строительству (реконструкции) 



3 

автомобильной дороги, Методические рекомендации по составлению проекта 

контракта на выполнение работ по строительству (реконструкции) автомобильной 

дороги и Методические рекомендации по составлению проекта контракта 

на выполнение работ по строительству объекта капитального строительства 

для  обеспечения нужд Новосибирской области признать утратившими силу 

с 01.01.2020. 

6. Признать утратившими силу: 

1) постановление Правительства Новосибирской области от 31.03.2014 

№ 126-п «Об утверждении типовых контрактов, типовых условий контрактов 

для обеспечения нужд Новосибирской области»; 

2) постановление Правительства Новосибирской области от 31.10.2014 

№ 435-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п»; 

3) постановление Правительства Новосибирской области от 13.11.2015 

№ 404-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п»; 

4) пункт 5 постановления Правительства Новосибирской области 

от 29.11.2016 № 394-п «О внесении изменений в отдельные постановления 

Правительства Новосибирской области в сфере закупок»; 

5) постановление Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 

№ 417-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п»; 

6) постановление Правительства Новосибирской области от 21.03.2017 

№ 111-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п»; 

7) постановление Правительства Новосибирской области от 24.07.2017 

№ 289-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п»; 

8) постановление Правительства Новосибирской области от 26.09.2017 

№ 364-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п»; 

9) постановление  Правительства Новосибирской области от 23.01.2018 

№ 23-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 

Новосибирской области»; 

10) постановление Правительства Новосибирской области от 07.08.2018 

№ 344-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п»; 

11) постановление Правительства Новосибирской области от 08.10.2018 

№ 435-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п»; 

12) постановление Правительства Новосибирской области от 12.03.2019 

№ 91-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской 

области от 31.03.2014 № 126-п». 

 

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Д.Е. Рягузов 

223 59 59 


